同时持有华数数字电视传媒集团有限公司 25.10%股份，华数数字电视传媒集团

有限公司持有上市公司华数传媒（股票代码 000156）36.43%股份。

除以上持股情况外，截至本报告书签署日，信息披露义务人及其控股股东、

实际控制人不存在在境内、境外其他上市公司拥有权益达到或超过该公司已发

行股份 5%的情况。

6

第二节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动的原因为，公司股东吴宏亮先生与孙群峰先生签署《质押股

票处置协议》，吴宏亮先生将其持有的 2,250万股公司股份通过非交易过户的方

式转让给孙群峰先生。浙江易通接受吴宏亮先生委托的表决权相应调减

17,194,624股。

二、信息披露义务人及其一致行动人是否拟在未来 12 个月内继

续增加或处置其在上市公司中拥有权益的股份

截至本报告书签署日，除上述权益变动外，信息披露义务人没有在未来 12

个月内主动增加或减少持有上市公司股份的具体安排。若未来发生相关权益变

动事项，信息披露义务人将严格按照相关规定履行相关信息披露义务。

7

第三节 权益变动方式

一、本次权益变动方式

公司股东吴宏亮先生于 2025年 9月 4日与孙群峰先生签署了《质押股票处

置协议》，吴宏亮先生将其持有的 2,250万股公司股份通过非交易过户的方式

转让给孙群峰先生。吴宏亮先生曾因个人资金周转需要，将其自身持有的部分

公司股份质押给孙群峰先生，本次非交易过户金额全部用于偿还股票质押融资

本金。

本次转让前，吴宏亮先生委托给浙江易通的表决权股份数为 61,495,935股，

浙江易通合计拥有公司表决权数为 169,982,810股；本次转让后，吴宏亮先生委

托给浙江易通的表决权股份数变更为 44,301,311股，浙江易通直接持有本公司

股份 108,486,875股不变，合计拥有的表决权股份数变更为 152,788,186股，变

更后的表决权占公司当前总股本的 33.9241%。浙江易通仍为公司控股股东，不

会导致公司控制权发生变化。

浙江易通前次权益变动报告书的披露日期为 2024年 11月 21日，系上市公

司向特定对象发行股份募集资金，浙江易通认购本次发行的 A 股股票

50,382,810股。本次发行完成后，浙江易通持有华智数媒普通股 108,486,875股。

二、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份情况

股
东
名
称

股份性质

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
（股）

持股
比例
（%）

拥有股份表
决权数量
（股）

拥有
股份
表决
权比
例

（%）

持股数量
（股）

持股
比例
（%）

拥有股份表
决权数量
（股）

拥有
股份
表决
权比
例

（%）

浙
江
易
通

合计持有股

份
108,486,875 23.83 169,982,810 37.34 108,486,875 24.09 152,788,186 33.92

其中：无限

售条件股份
58,104,065 12.76 119,600,000 26.27 58,104,065 12.90 102,405,376 22.74

8

有限

售条件股份
50,382,810 11.07 50,382,810 11.07 50,382,810 11.19 50,382,810 11.19

注：2025年 7月 30日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

办理完成了股权激励限制性股票的回购注销手续，公司总股本由 455,242,210股

变更为 450,382,810股，导致信息披露义务人的持股比例和表决权比例被动增加，

具体内容详见公司 2025年 7月 31日披露的《关于控股股东持股比例变动触及

1%整数倍的公告》（公告编号：2025-048）。

三、最近一年及一期信息披露义务人与上市公司之间的重大交

易情况及未来与上市公司之间的其他安排

最近一年及一期的具体交易情形详见公司披露的定期报告及临时报告。除

本公司在定期报告或临时报告中已披露的交易、重大协议之外，本公司与发行

对象及其控股股东、实际控制人之间未发生其它重大交易。

四、信息披露义务人所持有上市公司股份的权利限制情况

经中国证监会《关于同意浙江唐德影视股份有限公司向特定对象发行股票

注册的批复》（证监许可〔2025〕30号）同意，公司向特定对象浙江易通发行

50,382,810股人民币普通股（A股）。新增股份已于2025年2月28日在深圳证券

交易所上市。浙江易通承诺其所认购的股份自上市之日起36个月内不得转让。

除上述限售情况外，浙江易通持有的股份不存在质押、冻结等任何权利限

制的情形。

五、本次权益变动对上市公司的影响

本次权益变动不会导致公司控制权发生变化，不会对公司的治理结构和持

续经营产生影响，也不存在损害上市公司及其他股东利益的情形。

9

第四节 前六个月内买卖上市公司股份的情况

经自查，信息披露义务人在本报告书签署日前六个月内不存在通过交易所

买卖上市公司股票的情形。

10

第五节 其他重大事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相

关信息进行了如实披露，不存在根据法律及其他相关规定信息披露义务人应当